ДОГОВОР № 20140101-01
г. Москва                                                                                                                                                                                               «01» января 2014 г.

ООО «__________», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Генерального директора _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ООО «Ольта», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Гаджиева Руслана Умудовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель берет на себя обязательства по разработке и производству рекламно-информационных материалов и торгового оборудования. наименование, количество, стоимость которых, а также условия выполнения работ указываются в Приложениях к настоящему Договору, каждое из которых является его неотъемлемой частью.
1.2. Сроки выполнения работ по настоящему Договору и порядок передачи Исполнителем их результатов Заказчику также указываются Сторонами в соответствующих Приложениях к настоящему Договору.
1.3. Документами, определяющими факт выполнения работ, являются Счет-фактура и Товарная накладная ТОРГ-12, подписанные обеими сторонами.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнить Работы с надлежащим качеством и в срок, указанный в соответствующем приложении к настоящему Договору.

2.1.2. Предоставить Заказчику надлежащим образом составленные и подписанные со своей стороны, товарные накладные ТОРГ-12 и Счет-фактуру в течение 3 (трех) рабочих дней после выполнения работ, предусмотренных соответствующим Приложением.

2.1.3. По требованию Заказчика информировать последнего о ходе выполнения работ
2.1.4. Устранить выявленные недостатки работ в срок, оговоренный с Заказчиком, или не позднее 30 (тридцати) рабочих дней со дня получения соответствующего требования от Заказчика.

2.1.5. В случае отказа от исполнения Договора в одностороннем порядке Исполнителя или Заказчика в соответствии с пп. 2.2.1., 2.4.2. и 2.4.3. настоящего Договора, возвратить Заказчику перечисленные Заказчиком денежные средства, за исключением стоимости произведенных и готовых изделий.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Отказаться в одностороннем порядке от исполнения Договора при нарушении Заказчиком срока оплаты, указанного в соответствующем Приложении к настоящему Договору, более чем на 5 (пять) рабочих дней.

2.2.2. Исполнитель имеет право на досрочное выполнение работ по согласованию с Заказчиком.

2.2.3. Получить от Заказчика исходные материалы для производства работ (в т. ч. документы), необходимые Исполнителю для выполнения работ по соответствующему Приложению, если требуемая информация не имеет признаков коммерческой тайны или служебной информации.

2.2.4. Выполнять работы, предусмотренные соответствующим Приложением к Договору, как силами собственных сотрудников, так и с привлечением третьих лиц (субподрядчиков) за свой счет, оставаясь при этом полностью ответственным перед Заказчиком за действия привлекаемых третьих лиц, как за свои собственные.

2.3. Заказчик обязан:

2.3.1. Своевременно оплатить работу Исполнителя в соответствии с условиями, предусмотренными в соответствующем Приложении №1-хх к настоящему Договору.
2.3.2. В случае отсутствия замечаний по выполненным работам в течение 5 (пяти) рабочих дней после получения товарной накладной ТОРГ-12 и счета-фактуры, предоставленных Исполнителем, подписать экземпляр Исполнителя товарной накладной ТОРГ-12, либо предоставить Исполнителю мотивированные замечания. В этом случае Стороны составляют двусторонний акт о выявленных недостатках и сроках их устранения в соответствии с п. 2.1.4. настоящего Договора.
2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Проверять ход и качество Работ, выполняемых Исполнителем, не вмешиваясь в его деятельность.

2.4.2. Отказаться от исполнения обязательств по Договору в случае нарушения Исполнителем срока передачи Заказчику результата работ, указанного в соответствующем Приложении №1-хх, более чем на 5 (пять) рабочих дней.

2.4.3. Заказчик вправе не принимать результат работ в случае, если работы выполнены с нарушением технических характеристик и спецификации, указанных в соответствующем Приложении №1-хх к настоящему Договору.

3. Результаты выполненных работ и порядок сдачи-приемки работ

3.1. Место исполнения работ – производство Исполнителя по адресу: г. Москва, проезд Энтузиастов, д.5.

3.2. Исполнитель выполняет работы по настоящему Договору с использованием собственного оборудования и расходных материалов, соответствующих общеустановленным требованиям (ГОСТам и пр.), а также осуществляет доставку результата работ Заказчику, если иное не оговорено в соответствующих Приложениях к настоящему договору.

3.3. Порядок сдачи-приемки работ:
3.3.1. Результатом приемки работ, является подписание Заказчиком товарной накладной ТОРГ-12.
3.3.2. В случае выявления Заказчиком в ходе сдачи-приемки результата работ явных недостатков, Стороны составляют двусторонний акт о выявленных недостатках в соответствии с п. 2.3.2. и сроках их устранения, в соответствии с п. 2.1.4. настоящего Договора.
3.3.3. Претензии в отношении скрытых недостатков могут быть заявлены Заказчиком в течение гарантийного срока, указанного в соответствующем Приложении №1-хх к настоящему Договору.
4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Заказчик обязуется оплатить стоимость работ в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором и Приложениями к настоящему Договору.

4.2. Порядок оплаты по настоящему Договору указывается в соответствующем Приложении №1-хх к настоящему Договору.

4.3. Расчеты по настоящему Договору осуществляются в рублях РФ.

4.4. Для целей настоящего Договора датой оплаты надлежит считать дату зачисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае просрочки платежа Заказчиком после подписания товарной накладной ТОРГ-12, Заказчик по требованию Исполнителя обязан уплатить пени в размере 0,1% за каждый день просрочки от суммы задолженности, но не более 10 % от общей стоимости работ.
5.2. В случае нарушения сроков выполнения работ и передачи результата выполненных работ Заказчику более чем на 5 (пять) дней, Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора и потребовать возврата перечисленных в счет оплаты стоимости работ денежных средств за исключением стоимости готовых изделий, переданных Заказчику.
5.3. В случае, предусмотренном п. 5.2. настоящего Договора, Исполнитель обязуется возвратить перечисленные Заказчиком денежные средства в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения соответствующего требования в письменном виде.
5.4. Каждая из сторон несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с положениями настоящего Договора и действующим законодательством РФ.
6. ПОРЯДОК УСТРАНЕНИЯ НЕДОСТАТКОВ

6.1. Исполнитель обязуется устранить за свой счет недостатки выполненных работ в разумный срок, определяемый по согласованию с Заказчиком.

6.2. Срок устранения недостатков по п. 6.1. устанавливается по согласованию сторон, но должен быть не менее 10 (десяти) рабочих дней и не более 30 (тридцати) рабочих дней со дня подписания Акта, содержащего перечень недостатков.

7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

7.1. Исполнитель гарантирует надлежащее качество работ и материалов, используемых в процессе выполнения работ.

7.2. Исполнитель гарантирует возможность эксплуатации результата работ на протяжении гарантийного срока, указанного в соответствующем Приложении №1-хх к настоящему Договору.
7.3. Гарантийный срок на результат выполненных по Договору работ и используемых при их выполнении материалов устанавливается при условии соблюдения правил эксплуатации изделий указанных в соответствующих Приложениях №2-хх к настоящему Договору.

7.4. Если в период гарантийного срока обнаружатся дефекты, препятствующие нормальной эксплуатации результата работ, то Исполнитель обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Составление акта, фиксирующего дефекты, согласования порядка и сроков их устранения производится Сторонами не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня получения Исполнителем письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

7.5. При отказе Исполнителя от составления или подписания акта обнаруженных дефектов Заказчик составляет односторонний акт. При этом, Заказчик вправе устранить дефекты, как собственными силами, так и с привлечением третьих лиц, с отнесением расходов по устранению на Исполнителя.

8. АВТОРСКИЕ И СМЕЖНЫЕ ПРАВА

8.1. Если иное не указано в соответствующем Приложени №1-хх к настоящему Договору, то по окончании работы Исполнитель имеет право разместить фото и видеоматериалы готового изделия на веб-сайте Исполнителя.
8.2. Исполнитель не имеет права на использование рекламных материалов, принадлежащих Заказчику, для производства изделий третьим лицам без письменного разрешения Заказчика.

9. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны разрешают споры, вытекающие из настоящего Договора или в связи с ним, путем переговоров между собой.

9.2. В случае если стороны не пришли к соглашению по спорным вопросам в процессе переговоров, спор может быть передан любой из сторон на рассмотрение Арбитражного суда города Москвы.

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

10.1. Договор вступает в законную силу с момента подписания его сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
10.2. Сроки выполнения работ по настоящему Договору могут быть продлены по письменному соглашению Сторон.
11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

11.1. Выполнение дополнительных работ, не предусмотренных настоящим Договором, в случае возникновения необходимости в их проведении, осуществляется Исполнителем только после подписания сторонами Дополнительного соглашения к настоящему договору, которое будет являться неотъемлемой частью настоящего договора с момента его подписания Сторонами.
11.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах на русском языке, обладающих равной юридической силой, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
11.3. Изменения и дополнения в настоящий Договор, вносятся по соглашению Сторон. Такие изменения и дополнения составляются в письменной форме и подписываются полномочными представителями Сторон.
12. Юридические адреса и банковские реквизиты
	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	ООО «Ольта»
	ООО «____________»

	Юридический адрес
	РФ, 115516, Москва, ул. Промышленная, д.11, стр.3
	Юридический адрес

	Фактический адрес
	РФ, 111024, Москва, проезд Энтузиастов, д.5, стр.1
	Фактический адрес

	ИНН
	7724652268
	ИНН

	КПП
	772401001
	КПП

	ОГРН
	1087746277838
	ОГРН

	Р/с
	40702810900000003892
	Р/с

	Банк
	КБ «Интеркредит» (ЗАО)
	Банк

	К/с
	30101810300000000957 в отделении №3 Московского ГТУ Банка России
	К/с

	БИК
	044599957
	БИК

	Телефон (495) 644 73 82
	Телефон

	Факс
	Факс

	Генеральный директор
	Генеральный директор

	Гаджиев Р.У.

	м.п.
	м.п.

PAGE
1